CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA GABRIEL VANDONI BARROS

Requerimento :: Requerimento de Urgência Especial: 361 / 2019

Autor: Ver. José Tadeu Vieira Pereira

Requeiro a mesa ouvindo o douto plenário e respeitando o regimento interno desta augusta casa de leis
para que seja enviada expediente ao Ilmo Senhor Prefeito Municipal MARCELO AGUILAR IUNES e ao
Diretor da AGETRAT ALEXANDRE TAQUES DE VASCONCELOS solicitando que a rua Tiradentes
entre as ruas America  e Avenida General Rondon seja colocada uma via para estacionamento em
diagonal, ou se possível devido a largura da rua as duas vias em diagonal.
Justificativa: Senhor Presidente, Senhores Vereadores, munícipes presentes, o nosso pedido se faz tendo
em vista as inúmeras cobranças por parte desse Vereador no sentido da AGETRAT buscar uma solução
para o estacionamento no perímetro acima citado em especial nos dias das feiras livres. Pois a maioria dos
feirantes chegam na madrugada e estacionam seus veículos nas proximidades da feira não deixando
nenhum espaço para os consumidores que vão fazer suas compras. Muitos e muitos são idosos ou
gestantes que tem que caminhar ate seis quadras para conseguir estacionamento. Sendo assim pedimos
por parte da AGETRAT que busque o mais rápido possível uma solução que o caso requer, trazendo
assim um grande beneficio para os consumidores.

SALA DAS SESSÕES, 02 de Dezembro de 2019

José Tadeu Vieira Pereira
1° Vice-presidente(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1575317456